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Durbis
Tambocor

Sotalol/Sotacor

Vill du veta mer?
Detta informationsblad är inte en fullständig beskrivning av din 
medicin. Du kan läsa mer i Patient-Fass eller på www.fass.se.

Södersjukhuset bedriver vård och forskning med inriktning på 
folksjukdomar. En halv miljon stockholmare har SÖS som sitt 
akutsjukhus och mer än 4000 personer arbetar här. 

Sachsska Barnsjukhuset är sjukhusets barnmedicinklinik. 
Varje år vårdas cirka 55 000 patienter på sjukhuset, drygt 
360 000 besöker specialistmottagningarna och mer än 6 500 
barn föds här.



Vad är Durbis, Tambocor och Sotalol?
Dessa tre läkemedel motverkar störningar i hjärtrytmen och 
används för att förebygga och behandla oregelbunden hjärtrytm. 
Sotalol är en så kallad betablockerare som minskar stress-
hormonernas effekt på hjärtat och leder därför till sänkning av 
pulsen och blodtrycket.

Så använder du läkemedlet?
Du bör svälja tabletten hel, gärna tillsammans med vätska. 
Om tabletten har en brytskåra kan du dela den. Undvik att krossa 
eller tugga tabletterna eftersom det kan förstöra delar av effek-
ten. Du bör undvika läkemedel som kan påverka saltbalansen, till 
exempel laxermedel och urindrivande läkemedel, eller att kombi-
nera dessa med extra kaliumsalttillskott. 

Sotalol bör tas cirka en timme före måltid och inte tillsammans 
med vissa läkemedel mot sur mage och halsbränna eftersom det 
då finns risk för att effekten eller upptaget av Sotalol minskar. 

Med Durbis och Tambocor spelar det ingen roll om man tar 
tabletten med mat eller inte. Försök att ta tabletten vid samma 
tidpunkt varje dag för en jämn effekt. Din läkare har individuellt 
anpassat dosen för dig. Ofta börjar man med en låg dos som ökas 
till en lämplig måldos. 

En del personer behöver ligga inne på sjukhuset när behandlingen 
med Tambocor startar.
Durbis, Tambocor och Sotalol kan påverka eller påverkas av 
andra läkemedel. Informera därför alltid din läkare om att du 
behandlas med något av dessa läkemedel. Avbryt inte behand-
lingen utan att diskutera det med din läkare. Om behandlingen 
med Sotalol ska avslutas bör du trappa ner användningen under 
1-2 veckor.

Om du har tagit mer Durbis, Tambocor eller Sotalol än du borde, 
ska du omedelbart kontakta din läkare, sjukhus eller giftinforma-
tionscentralen. 

Vissa läkemedel ska inte kombineras med Sotalol, Durbis eller 
Tambocor. Det gäller till exempel en del antibiotika, psykofarmaka 
och magmediciner. Upplys därför alltid läkaren om att du tar 
Sotalol, Durbis eller Tambocor så att du inte får läkemedel som 
ökar risken för biverkningar.

Om du har glömt att ta läkemedlet
Om du upptäcker att du har glömt att ta din medicin bör du för-
söka ta den så fort som möjligt samma dag. Om du glömmer att 
ta medicinen, ta inte dubbel dos nästa dag. Ta alltid din vanliga 
dos nästa dag.

Biverkningar
Läkemedlet har i första hand positiva egenskaper, men biverk-
ningar kan förekomma. Om du får nya symptom när du börjar 
ta medicinen kan man misstänka läkemedelsbiverkning. Många 
biverkningar uppträder framförallt i början av behandlingen och 
försvinner oftast av sig själva. 

Alla tre läkemedlen kan paradoxalt nog ge rytmrubbningar:

•	 Durbis kan ge muntorrhet, svårt att tömma urinblåsan och 		
	 mag-tarmbesvär. Eftersom Durbis kan ge muntorrhet är  
	 noggrann munhygien viktig. 

•	 Tambocor kan ge yrsel, ostadighetskänsla och synstörningar. 	
	 Dessa biverkningar är vanligtvis övergående.

•	 Sotalol kan bland annat ge trötthet, yrsel, potensproblem och 	
	 sömnstörningar. 
 


